
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 
Dipartimento di Medicina Molecolare 
Segreteria Amministrativa 
CF 80209930587 PI 02133771002 
Viale Regina Elena, 291, 00161 Roma 
medmol@cert.uniroma1.it   

Rep.73/2024 
Prot. 2791  
Del 18/06/2024 
 

DECRETO DI APPROVAZIONE DEGLI ATTI PER IL RECLUTAMENTO DI 
UN RICERCATORE CON RAPPORTO DI LAVORO A TEMPO 
DETERMINATO DI TIPOLOGIA A 
 
 

LA DIRETTRICE DEL DIPARTIMENTO DI MEDICINA MOLECOLARE  

 

Visti 

 
• lo Statuto dell’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”, emanato con D.R. n. 1549 

del 15.5.2019, prot. n. 0043905, pubblicato sulla G.U. - Serie Generale n. 122 del 
27.5.2019; 

• il D.P.R. 11 luglio 1980, n. 382; 
• la legge 15 maggio 1997 n. 127, e successive modificazioni; 
• la legge 9 gennaio 2009, n.1; 
• la legge 30 dicembre 2010, n. 240 e successive modificazioni ed in particolare l’art. 24; 
• il D.M. 25 maggio 2011, n. 243 riguardante criteri e parametri per la valutazione 

preliminare dei candidati di procedure pubbliche di selezione dei destinatari dei 
contratti, di cui all’art. 24 della Legge n. 240/2010; 

• il Decreto Legislativo 29 marzo 2012, n. 49; 
• il D.M. n. 297 del 22 ottobre 2012; 
• il Regolamento per il reclutamento di Ricercatori con contratto a tempo determinato di 

tipologia “A”, emanato con D.R. n. 2578/2017 dell’11.10.2017; 
• l’art.14, comma 6 quinquiesdecies, della Legge 29 giugno 2022 n. 79 di conversione 

del D.L. 30 aprile 2022 n. 36 che dispone che per i trentasei mesi successivi alla data 
di entrata in vigore della citata norma le Università possono indire procedure per il 
reclutamento di ricercatori a tempo determinato ai sensi dell’art. 24, comma 3 lettera a), 
della Legge n. 240/2010 nel testo vigente prima dell’entrata in vigore della Legge n. 
79/2022, in attuazione del PNRR nonché di quelle previste dal PNR 2021-2027; 

• la nota del MUR n. 9303 del 08/07/.2023 recepita da Sapienza con protocollo 
63788/2022 del 11.07.2022 che permette di indire procedure per il reclutamento di 
ricercatori a tempo determinato di tipo a) in attuazione di misure previste dal Programma 
nazionale per la ricerca (PNR) 2021-2027, e comunque in coerenza con le tematiche 
ad esso riferibili, con possibilità di utilizzare fondi dei programmi europei a gestione 
diretta (inclusi i programmi Horizon Europe, Erasmus+, etc.); 

• la delibera del CdA del 19 dicembre 2023 n. 444/23 con cui è stata approvata 
l’attivazione di una procedura selettiva per il reclutamento di n.1 Ricercatore a tempo 
determinato di tipologia A, SSD BIO/09, SC 05/D1, della durata di 3 anni, con regime di 
impegno a tempo pieno, per la realizzazione della linea di ricerca “Analisi dell’attività 

mailto:medmol@cert.uniroma1.it


 
 
 
 

Pag 2 

cerebrale ed emozionale durante le attività di guida di autoveicoli”; 
• il D.D. n. 25/2024 del 26.01.2024, il cui avviso è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale 

– IV serie speciale n. 8 del 26.01.2024, con il quale è stata indetta, ai sensi del 
previgente art. 24, comma 3, lett. a), della Legge n. 240/2010, una procedura selettiva 
di chiamata per n. 1 posto di Ricercatore a tempo determinato - Tipologia A per il Settore 
concorsuale 05/D1 - Settore Scientifico Disciplinare BIO/09, presso il Dipartimento di 
Medicina Molecolare – Facoltà di Farmacia e Medicina; 

• il D.D. n. 42/2024 del 14.03.2024, con il quale è stata nominata la commissione 
giudicatrice della suindicata procedura selettiva; 

• i verbali e la relazione finale riassuntiva della Commissione giudicatrice redatti in data 
2 maggio, 14 maggio e 13 giugno 2024; 

Verificata 
• la regolarità degli atti; 

DISPONE 

Art. 1 
Sono approvati gli atti relativi alla procedura selettiva di chiamata per n. 1 posto di Ricercatore 
a tempo determinato di tipologia A, con regime di impegno a tempo pieno, per il Settore 
concorsuale 05/D1 - Settore Scientifico Disciplinare BIO/09, presso il Dipartimento di Medicina 
Molecolare – Facoltà di Farmacia e Medicina di questa Università, indetta con D.D. n. 25/2024 
del 26.01.2024, da cui risulta che il dott. Gianluca Di FLUMERI, nato a Foggia il 6/08/1988 è 
dichiarato vincitore della suddetta procedura selettiva. 
 
L’originale della presente disposizione sarà acquisito alla raccolta interna di questa Università. 
 
 

LA DIRETTRICE DEL DIPARTIMENTO 
Prof.ssa Marella Maroder 
        f.to digitalmente 

 
 
 
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale 
del Lazio entro 60 giorni dalla pubblicazione dello stesso ed è ammesso ricorso straordinario 
al Capo dello Stato entro 120 giorni dalla sua pubblicazione. 


	LA DIRETTRICE DEL DIPARTIMENTO DI MEDICINA MOLECOLARE
	Visti
	DISPONE

